
Αναρτάται στο διαδίκτυο  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το 1ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 22ας Ιανουαρίου 2013 
 
Αριθ. απόφασης  7                         Περίληψη  

Προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης που αφορούν 
δαπάνες που θα χρησιμοποιηθούν μέσα στο έτος 2013 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 22 Ιανουαρίου 2013 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου Ξάνθης), αριθ.πρωτ. 2651/18-1-13, όπου 
επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10, 
προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές 
αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα εννέα (9) μέλη 
δηλαδή: 
                Παρόντες             Απόντες 

1. Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                 1.  
2. Βορίδης Δημήτριος        
3. Δρεμσίζης Ιωάννης        
4. Καλογερής Κρίτων 
5. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
6. Παπασταματίου Γεώργιος 
7. Πούλιος Χρίστος 
8. Σπυριδόπουλος Νικόλαος 
9. Τσεγγελίδης Ιωάννης 

 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το (8ο) 
θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθ. πρωτ. 2538/16-1-2013 την αναφορά 
του τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών, γραφείο λογιστηρίου, η οποία έχει ως εξής: 
Σας στέλνουμε προτάσεις δεσμεύσεων που αφορούν διάφορες δαπάνες που θα χρησιμοποιηθούν μέσα στο 
έτος 2013.  
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη, τις διατάξεις των άρθρων 21 του Ν.2362/95 «Περί Δημόσιου 
Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει, τις διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 158 του Ν. 3463/2006 Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ΦΕΚ 114/Α), τις διατάξεις 
του Π.Δ. 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (ΦΕΚ 194/Α) όπως ισχύει, την 
ανάγκη πληρωμής δαπάνης που αφορά απευθείας αναθέσεις προμηθειών και παροχές υπηρεσιών. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Μειοψηφούντων των δ.σ. Πούλιου Χρίστου, Καλογερή Κρίτων & Βορίδη Δημήτριου, διότι οι προτάσεις 
ανάληψης αποτελούν κομμάτι του προϋπολογισμού που έχουν ήδη καταψηφίσει. 
Εγκρίνει τις αναλήψεις υποχρέωσης για τις παρακάτω δαπάνες σε βάρος των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού εξόδων 2013 : 
α/α ΚΑΕ Ποσό Είδος προμήθειας Υπόλοιπο προς 

διάθεση 
37 02.00.6221 12.000,00€ Ταχυδρομικά τέλη – Παγία προκαταβολή 0,00€ 

38 02.00.6495 3.000,00€ Λοιπές δαπάνες γενικής χρήσεως – Παγία 
προκαταβολή 

0,00€ 

 



Αναρτάται στο διαδίκτυο  
 
39 02.00.6821 1.500,00€ Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις χρήσης – 

Παγία προκαταβολή 
0,00€ 

40 02.00.6222 50.000,00€ Εξόφληση λογαριασμών ΟΤΕ 0,00€ 

41 02.00.6223 11.000,00€ Εξόφληση λογαριασμών κινητών των αιρετών 0,00€ 

42 02.20.7325.02 20.000,00€ Πληρωμή επεκτάσεων δικτύου Φ.Ο.Π. 0,00€ 

43 02.00.6715.04 150.000,00€ Επιχορήγηση στην Δημοτική Επιχείρηση 
Πληροφόρησης – Θεάματος και Επικοινωνίας 
Δήμου Ξάνθης  

0,00€ 

44 02.00.6715.06 1.400.000,00€ Επιχορήγηση Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας 
και Αλληλεγγύης 

0,00€ 

45 02.00.6715.07 950.000,00€ Επιχορήγηση Κέντρου Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης 0,00€ 

46 02.00.6711 550.000,00€ Απόδοση σε σχολικές επιτροπές 0,00€ 

47 02.00.6718.01 17.000,00€ Απόδοση σε σχολικές επιτροπές – Αποζημίωση 
σχολικών τροχονόμων 

0,00€ 

48 02.00.6492 55.000,00€ Πληρωμή που αφορούν δικαστικά έξοδα και 
έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών πράξεων 

0,00€ 

49 02.00.6494 4.500,00€ Πληρωμή που αφορούν έξοδα 
συμβολαιογραφικών και δικαστικών επιμελητών 
για επιδόσεις εγγράφων 

0,00€ 

50 02.00.6117 20.000,00€ Πληρωμή αμοιβών λοιπών εκτελούντων ειδικές 
υπηρεσίες με την ιδιότητα του ελεύθερου 
επαγγελματία 

0,00€ 

51 02.80.8115 700.000,00€ Πληρωμή υποχρεώσεων παρελθόντων ετών 0,00€ 

52 02.00.6451 9.000,00€ Πληρωμή συνδρομών σε εφημερίδες και 
περιοδικά και ηλεκτρονικά μέσα 

0,00€ 

53 02.00.6452 1.500,00€ Πληρωμή συνδρομών Internet 0,00€ 

54 02.00.6453 1.800,00€ Πληρωμή Λοιπών Συνδρομών 0,00€ 

55 02.00.6463 5.000,00€ Πληρωμή Δημοσίευσης ανακοινώσεων 0,00€ 

56 02.10.6461 1.700,00€ Πληρωμή Δημοσίευσης οικονομικών 
καταστάσεων 

0,00€ 

57 02.10.6462 2.500,00€ Πληρωμή δημοσίευσης προκηρύξεων 0,00€ 

58 02.10.6463 4.500,00€ Πληρωμή δημοσίευσης ανακοινώσεων 0,00€ 

59 02.30.6463 500,00€ Πληρωμή δημοσίευσης ανακοινώσεων 0,00€ 

60 02.10.6321 1.800,00€ Πληρωμή τελών κυκλοφορίας επιβατικών 
αυτοκινήτων 

0,00€ 

61 02.20.6322 4.000,00€ Πληρωμή τελών κυκλοφορίας φορτηγών 
αυτοκινήτων 

0,00€ 

62 02.20.6323 4.000,00€ Πληρωμή λοιπών τελών κυκλοφορίας 0,00€ 

 
 
 
 



Αναρτάται στο διαδίκτυο  
 
63 02.30.6323 7.000,00€ Πληρωμή λοιπών τελών κυκλοφορίας 0,00€ 

64 02.35.6323 2.500,00€ Πληρωμή λοιπών τελών κυκλοφορίας 0,00€ 

65 02.50.6323 1.450,00€ Πληρωμή λοιπών τελών κυκλοφορίας 0,00€ 

66 02.00.6331 11.000,00€ Πληρωμή φόρων και τελών 0,00€ 

67 02.15.6413.01 160.000,00€ Μεταφορά μαθητών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης 

0,00€ 

..………………………………………………………………………………................................................. 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 7/2013. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
   Ο Πρόεδρος                                                               Τα μέλη 
Μπένης Δημήτριος                                                                                (Ακολουθούν υπογραφές) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 23-1-2013 

 
Με εντολή 

Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής 
                  Κακίση K.  Μαρία 


	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Ακριβές απόσπασμα
	Ξάνθη 23-1-2013
	Με εντολή

	Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής

